
 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

PROGRAM  

29. zasedání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje 

(RSK JMK) 

 

Termín zasedání: 27.10.2023, 09:00–11:00 hod. 

Místo zasedání: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, místnost 045A 

Body jednání: 9:00–9:05 Zahájení, schválení programu zasedání 

9:00–9:25 Schválení Statutu RSK JMK a Jednacího řádu RSK JMK, 

personální složení RSK JMK, výsledky per rollam hlasování 

RSK JMK, výsledky jednání pracovních skupin 

9:25–9:30 Rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování 

místních akčních plánů rozvoje vzdělávání IV vč. oprávněných 

žadatelů 

9:30–9:35 Hospodářsky a sociálně ohrožená území v Jihomoravském kraji 

9:35–10:00 Aktuální činnosti JCMM a Jihomoravské agentury pro veřejné 

inovace JINAG 

10:00–10:30 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – aktuální informace z oblasti 

regionální politiky (podpora HSOÚ, dostupné bydlení) 

10:30–10:40 Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 

2021+ – aktuální informace 

10:40–10:45 Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) – 

aktuální informace 

10:45–11:00 Různé a diskuse 

BOD Č. 1 

ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Bod přednese předseda RSK JMK Mgr. Jan Grolich.  

Dle Jednacího řádu RSK JMK jsou usnesení primárně přijímána na základě konsenzu. Není-li 

usnesení přijato formou konsenzu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je 

třeba nadpoloviční většina přítomných členů či jejich náhradníků. Hlasování se účastní pouze řádní 

členové RSK či jejich náhradníci. Hosté nemohou hlasovat v žádném bodu programu. 

Předseda RSK JMK Mgr. Jan Grolich předloží ke schválení program zasedání.  

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 1/23/RSK 29  

RSK JMK schvaluje program 29. zasedání RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 2 

SCHVÁLENÍ STATUTU RSK JMK A JEDNACÍHO ŘÁDU RSK JMK , 

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ RSK JMK, VÝSLEDKY PER ROLLAM HLASOVÁNÍ RSK JMK , 

VÝSLEDKY JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN  

Bod přednese Mgr. Jan Grolich. 

Schválení statutu RSK JMK a Jednacího řádu RSK JMK 

Rozhodnutím ministra pro místní rozvoj č. 32/2023 byla vydána aktualizace vzoru Statutu 

a Jednacího řádu Regionální stálé konference. Z toho důvodu bude předložena aktualizace Statutu 

RSK JMK a Jednacího řádu RSK JMK ke schválení (příloha č. 1 a 2 programu). Aktualizace Statutu 

RSK JMK spočívá ve změně loga Operačního programu Technická pomoc platného v aktuálním 

programovém období 2021–2027 a odstranění odstavců, které jsou určeny pouze pro 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj. Aktualizace Jednacího řádu RSK JMK spočívá pouze 

ve změně loga stejně jako v případě aktualizace Statutu RSK JMK. 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 8/23/RSK 29 

RSK JMK schvaluje aktualizaci Statutu RSK JMK a Jednacího řádu RSK JMK. 

  Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

Personální složení RSK JMK 

Svaz měst a obcí ČR, Jihomoravský kraj, Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin 

Jihomoravského kraje a Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

provedly personální změny na pozicích členů či náhradníků členů RSK JMK. 

Svaz měst a obcí ČR vzhledem ke změnám ve volených orgánech měst a obcí nominoval: 

> Mgr. Petru Korlaar, místostarostku města Mikulova, na pozici člena RSK JMK namísto 

Rostislava Koštiala; 

> Ing. Olgu Dočkalovou, starostku obce Sudice, na pozici náhradníka člena RSK JMK 

RNDr. Libora Kabáta namísto Ing. Lubomíra Šmída. 

> Ing. arch. Janu Syrovátkovou, starostku města Boskovice, na pozici náhradníka člena 

RSK JMK Mgr. Františka Lukla, MBA namísto Ing. Bc. Jiřího Crhy; 

> Bohumilu Beranovou, místostarostku města Znojma, na pozici náhradníka člena 

RSK JMK MVDr. Zdeňka Wettera namísto Ing. Jaroslava Dohnálka. 

Rada Jihomoravského kraje usnesením č. 7781/23/R111 rozhodla o odvolání Mgr. Jiřího Nantla, 

LL.M. z pozice člena RSK JMK za Jihomoravský kraj a schválila Ing. Bc. Jiřího Crhu na pozici 

člena RSK JMK. 

Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin Jihomoravského kraje nominovalo 

Ing. Lenku Řezáčovou na pozici náhradníka člena RSK JMK Mgr. Hany Tomanové namísto 

Mgr. Martina Brauna. 

S platností od 01.11.2023 Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

nominuje Mgr. Ilonu Štorovou do funkce člena RSK JMK namísto Jaromíra Hrona.  

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 9/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí personální změny v RSK JMK: 

a) změnu na pozici člena RSK JMK za Svaz měst a obcí ČR, kdy novým členem RSK JMK je 

Mgr. Petra Korlaar namísto Rostislava Koštiala, 

b) změnu na pozici náhradníka RSK JMK za Svaz měst a obcí ČR, kdy novým náhradníkem 

člena RNDr. Libora Kabáta je Ing. Olga Dočkalová namísto Ing. Lubomíra Šmída, 

c) změnu na pozici náhradníka RSK JMK za Svaz měst a obcí ČR, kdy novým náhradníkem 

člena Mgr. Františka Lukla, MPA je Ing. arch. Jana Syrovátková namísto Ing. Bc. Jiřího Crhy, 

d) změnu na pozici náhradníka RSK JMK za Svaz měst a obcí ČR, kdy novým náhradníkem 

člena MVDr. Zdeňka Wettera je Bohumila Beranová namísto Ing. Jaroslava Dohnálka, 

e) změnu na pozici člena RSK JMK za Jihomoravský kraj, kdy novým členem RSK JMK je Ing. 

Bc. Jiří Crha namísto Mgr. Jiřího Nantla, LL.M., 

f) změnu na pozici náhradníka RSK JMK za Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních 

skupin Jihomoravského kraje, kdy novým náhradníkem člena Mgr. Hany Tomanové je Ing. 

Lenka Řezáčová namísto Mgr. Martina Brauna, 

g) změnu na pozici člena RSK JMK za Asociaci nestátních neziskových organizací 

Jihomoravského kraje, kdy novým členem RSK JMK je Mgr. Ilona Štorová namísto Jaromíra 

Hrona. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

Výsledky per rollam hlasování RSK JMK 

Od konání 28. zasedání RSK JMK proběhla per rollam hlasování členů RSK JMK ve věci: 

> jmenování hodnotitelů za RSK JMK ve výzvách SFPI č. 1/2023 a 2/2023 (revitalizace 

brownfieldů – velké projekty), 

> schválení Krajského akčního plánu vzdělávání v Jihomoravském kraji (KAP 3), 

> rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání IV vč. oprávněných žadatelů (1. část), 

> rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání IV vč. oprávněných žadatelů (2. část), 

> rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání IV vč. oprávněných žadatelů (3. část), 

> aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje za oblast 

deinstitucionalizace sociálních služeb. 

Přijatá usnesení per rollam RSK JMK č. 2–7 jsou přílohou č. 3 programu. 

Výsledky jednání pracovních skupin 

Výsledky jednání pracovních skupin RSK JMK přednesou garanti pracovních skupin, popř. jimi 

pověřené osoby. 

Pracovní skupina Informace představí: 

PS Brownfieldy Ing. Martina Blatná, referentka odboru regionálního rozvoje 

PS pro výzkum a inovace RNDr. David Uhlíř, Ph.D., manažer RIS 

PS pro životní prostředí Ing. Mojmír Pehal, garant PS 

PS pro cestovní ruch Bc. Martina Grůzová, MSc, garantka PS 

PS pro sociální oblast PhDr. Petr Horehleď, garant PS 

PS pro vzdělávání a zaměstnanost Mgr. Hynek Nespěšný, garant PS 

Pracovní skupina Brownfieldy (PS B) 

PS B jednala 02.05.2023 a na svém 6. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Hodnotitelská komise (regionální přínos žádostí Státního fondu na podporu investic /SFPI/ 

Národního plánu obnovy /NPO/ BFs) 

2. Podané projekty do SFPI NPO BFs 

3. Postup prací hodnotitelské komise 

4. Aktuality k plánovaným brownfieldovým výzvám 

5. Informace o plánovaných změnách v krajské databázi brownfieldů 

Pracovní skupina pro výzkum a inovace (PS RIS 3) 

PS RIS 3 jednala 07.06.2023 a na svém 20. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Úprava jednacího řádu Rady pro inovace RIS JMK  

2. Představení aktuálního stavu plnění cílů RIS a aktualizované soustavy metrik RIS JMK  

3. Migrační politika jako nástroj konkurenceschopnosti ČR  

4. Různé  

5. Neformální networking. 

Dále PS RIS 3 jednala 05.10.2023 a na svém 21. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Projekty přihlášené do výzvy Asistence v programu Smart Akcelerátor 

2. Marketingová strategie inovačního ekosystému 

3. Projednání návrhů zařazení / vyřazení projektů v rámci Akčního plánu RIS 2021–2027 

 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

Pracovní skupina pro životní prostředí (PS ŽP) 

PS ŽP jednala 06.10.2023 a na svém 19. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Změny v personálním složení Pracovní skupiny pro životní prostředí 

2. Aktivity Jihomoravské agentury pro veřejné inovace JINAG v oblasti životního prostředí 

3. Příprava vyhlášení CHKO Soutok  

4. Dotační programy JMK v oblasti ŽP 

5. Cena za krajinu 

6. Různé 

Pracovní skupina pro cestovní ruch / regionální kolegium pro cestovní ruch (PS CR) 

PS CR jednala 11.10.2023 a na svém 14. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Úvod 

2. Plánované dotační programy v oblasti cestovního ruchu a cyklistiky 

3. Přehled aktivit Centrály cestovního ruchu jižní Moravy 

4. Přehled aktivit DMO 

5. Představení Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na období 2024–2030 

6. Různé 

Pracovní skupina pro sociální oblast (PS SO) 

PS SO nejednala. Od 20.07. do 27.07.2023 proběhlo per rollam hlasování ve věci schválení 

aktualizace Regionálního akčního plánu za oblast deinstitucionalizace sociálních služeb. 

Pracovní skupina pro vzdělávání a zaměstnanost (PS VaZ) 

PS VaZ nejednala. Od 18.05. do 25.05.2023 proběhlo per rollam hlasování ve věci schválení 

3. Krajského akčního plánu vzdělávání v Jihomoravském kraji (KAP 3). 

Pracovní skupina pro dopravní infrastrukturu nejednala. 

Pracovní skupina Zdravotnictví nejednala. 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 10/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí informace o činnosti pracovních skupin RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 3 

ROZDĚLENÍ ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE PRO ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH 

AKČNÍCH PLÁNŮ ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV VČ. OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ.  

Bod přednese Ing. Tereza Fleková. 

V návaznosti na výzvu OP Jan Amos Komenský č. 02_23_017 „Akční plánování v území – MAP“ 

vyplývá povinnost schválit v RSK JMK rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování 

jednotlivých místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP IV) včetně oprávněných žadatelů. 

Rozdělení území včetně oprávněných žadatelů vzešlo na základě dohody v jednotlivých ORP (mezi 

městem ORP, MAS a dobrovolným svazkem obcí) a doložení požadovaných dokumentů. 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 11/23/RSK 29  

RSK JMK schvaluje rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů 

rozvoje vzdělávání IV včetně oprávněných žadatelů v následující podobě: 

Název ORP Navrhovaný žadatel MAP IV, který doložil dohodu v území 

Mikulov MAS Mikulovsko o.p.s., IČO: 27685641 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

BOD Č. 4 

HOSPODÁŘSKY A SOCIÁLNĚ OHROŽENÁ ÚZEMÍ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 

Bod přednese Ing. Pavel Fišer, Ph.D. 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) vymezuje Strategie regionálního rozvoje České 

republiky 2021+ na základě hodnot 5 vybraných indikátorů – bytová výstavba, vývoj počtu obyvatel, 

věková struktura, nezaměstnanost a podnikatelské prostředí. Rozvoj těchto regionů brzdí jejich 

slabší hospodářský výkon a zhoršené životní podmínky pro obyvatele. V Jihomoravském kraji je 

vymezeno pět HSOÚ na úrovni správních obvodů obcí s rozšířenou působností Hodonín, Kyjov, 

Moravský Krumlov, Veselí nad Moravou a Znojmo. Jihomoravský kraj na základě Strategie rozvoje 

Jihomoravského kraje 2021+ a Hospodářské strategie se zaměřením na vybraná území JMK ještě 

HSOÚ rozšířil o SO POÚ Velké Opatovice a Ivanovice na Hané.  Rozvoj HSOÚ je podporován 

mj. bodovým zvýhodněním žadatelů o dotace ve vybraných dotačních programech MMR, OP PIK 

a Jihomoravského kraje, výhodnějšími podmínkami při revitalizaci brownfields či podporou 

a konzultacemi při přípravě projektů a hledání finančních zdrojů. Nově je vyhlášen krajem pro 

vybraná HSOÚ dotační program „Podpora bydlení a podnikání na vybraných rozvojově 

znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–2024". Za účelem hlubšího poznání byla pro 

každé z pěti území zpracována případová studie (k dispozici na webu RSK JMK).  

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 12/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí informace poskytnuté Krajským úřadem Jihomoravského kraje 

k hospodářsky a sociálně ohroženým územím v Jihomoravském kraji. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

 

BOD Č. 5 

AKTUÁLNÍ ČINNOSTI JCMM A JIHOMORAVSKÉ AGENTURY PRO VEŘEJNÉ 

INOVACE JINAG 

Za JCMM přednese bod RNDr. Miloš Šifalda. 

JCMM, jejímž zakladatelem je Jihomoravský kraj, Masarykova univerzita, Vysoké učení technické 

v Brně, Mendelova univerzita v Brně a Veterinární univerzita Brno, je specializované neziskové 

zájmové sdružení právnických osob působící v Jihomoravském kraji. Poskytuje služby žákům, 

studentům a jejich rodičům, učitelům a ředitelům škol, zajišťuje kariérový rozvoj učitelů a vedení škol, 

pedagogům poskytuje metodickou podporu a nové inspirace pro jejich náročnou práci, poskytuje 

informace budoucím absolventům základních škol, pro jakou střední školu mají nejlepší 

předpoklady, podporuje nadané studenty od střední školy až po doktorské studium, podporuje práci 

s nadanými studenty středních škol, spolupráci odborných středních školy a jejich studenty s firmami. 

Dále studentům poskytuje nástroje, jak mohou řídit svou začínající kariéru a po absolvování střední 

školy uspět na pracovním trhu, rozvíjí technické vzdělávání v mateřských a základních školách, 

vytváří podmínky pro příliv nadaných studentů ze zahraničí, podporuje příliv špičkových vědců do 

kraje a nadané studenty podporuje prostřednictvím stipendijních programů. Pořádá a spolupořádá 

soutěže pro studenty. 

Za Jihomoravskou agenturu pro veřejné inovace JINAG přednese bod Petra Balga.  

JINAG, která vznikla v listopadu 2022 jako nástupnická organizace RRA JM má za sebou cca rok 

své činnosti. Její misí je vytvářet nové cesty a způsoby řešení problémů ve fungování veřejné správy 

v Jihomoravském kraji, pozvedat region a snažit se, aby životní úroveň Jihomoravanů byla vyšší. 

Působí v rozvoji veřejných inovací v tématech energetika, mobilita, životní prostředí, sociální 

a zdravotní služby a participace. Další informace na www.jinag.eu.  

 

http://www.jinag.eu/


 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 13/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí představení činností JCMM a Jihomoravské agentury pro veřejné 

inovace JINAG. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 6 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR  – AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBLASTI 

REGIONÁLNÍ POLITIKY (PODPORA HSOÚ, DOSTUPNÉ BYDLENÍ) 

Bod přednese Mgr. Zdeněk Opravil, Ph.D., ministerský rada s působností v oblasti tvorby 

a implementace SRR ČR 21+, životního prostředí, nastavování národních dotačních titulů MMR 

a směřování regionální politiky ČR.  

 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 14/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace poskytnuté zástupci Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 7 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ROZVOJE BRNĚNSKÉ METROPOLITNÍ OBLASTI 2021+  – 

AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Bod přednese Ing. Petr Šašinka, Ph.D., vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce odboru 

strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna. 

 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 15/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace k integrované strategii rozvoje Brněnské metropolitní 

oblasti 2021+. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 8 

STRATEGIE MAS NA ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE (CLLD)  – AKTUÁLNÍ 

INFORMACE 

Bod přednese Ing. Lenka Řezáčová, zástupce Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních 

skupin České republiky. 

 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 16/23/RSK 29 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace ke strategiím MAS na území Jihomoravského kraje. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

BOD Č. 9 

RŮZNÉ A DISKUSE 

Bod přednese Ing. Pavel Fišer, Ph.D. 

> Jihomoravský kraj má zpracovanou koncepci pro rozvoj cyklistiky, jejíž platnost končí 

k 31.12.2023, a proto z důvodu návaznosti dalšího období vytváří nový, funkční a moderní 

strategický dokument s názvem „Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na období 

2024–2030“ (dále jen „Koncepce“). V uvedeném období chce JMK pokračovat v rozvoji 

funkčního bezpečného systému cyklodopravy mezi městy a obcemi, obcemi, městy a místními 

částmi ve vazbě na rozvoj cykloturistiky v kraji. Zpracovatelem tohoto dokumentu je na základě 

smlouvy o dílo společnost KPMG Česká republika, s.r.o. V první fázi zpracování Koncepce 

proběhlo elektronické dotazníkové šetření (červenec 2023), které mělo návratnost cca 

500 dotazníků. Na to navázala v průběhu srpna a září 2023 participativní jednání v každém ORP 

k analytické části, které se zúčastnili aktéři se zájmem o rozvoj bezpečné cyklodopravy 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje IV“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2014–2020. 

a cykloturistiky v území. Z uvedených setkání vyplynuly mj. směrem k Povodí Moravy a Lesům 

ČR podněty a problémy, které přinášejí negativní technické, organizační a finanční dopady na 

přípravu a následné budování cyklostezek v území Jihomoravského kraje. Tyto otázky byly 

řešeny přímo prostřednictvím jednání s Povodím Moravy a Lesy ČR a dopisem na MZe (viz 

navržené usnesení). 

NÁVRH USNESENÍ RSK JMK Č. 17/23/RSK 29  

RSK JMK žádá MZe, aby projednalo a upravilo nastavená pravidla u státních podniků Povodí 

Moravy a Lesy ČR, která by vedla ke zmírnění požadavků z hlediska zatížení, druhu povrchu, výše 

nájmů a služebnosti při přípravě výstavby cyklostezek, které jsou navrhovány po pozemcích ve 

správě těchto subjektů. 

Usnesení přijato konsenzuálně. / H: 0-0-0 

 

> Představení úpravy Pravidel spolufinancování Evropských strukturálních a investičních fondů 

na programové období 2021–2027, které nabývají účinnosti od 01.11.2023. 

> Informace k projektu „Zajištění činnosti RSK JMK V“. 

> Informace o semináři „Jak na komunitní energetiku a posílení odolnosti území“ konaném 5. října. 

Podrobně na odkaze: https://www.rskjmk.cz/seminare-a-sympozia/jak-na-komunitni-energetiku-

a-posileni-odolnosti-uzemi-2/  

> Informace o nadcházejících seminářích „Dotační příležitosti v roce 2024“, které se budou konat 

6. a 7. listopadu 2023. Podrobně v sekci Kalendář akcí na odkaze: https://www.jmk.cz/folder/315  

> Navrhované termíny zasedání RSK JMK v roce 2024: 22.03.2024, 18.10.2024. 

 

 

 

 

 

          

 

Mgr. Jan Grolich 

    předseda RSK JMK a hejtman Jihomoravského kraje  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1 – Návrh aktualizace Statutu Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje 

2 – Návrh aktualizace Jednacího řádu Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje 

3 – Záznamy z per rollam hlasování č. 2–7 

4 – Tabulka národního spolufinancování v programovém období 2021–2027 s platností od 01.11.2023 

5 – Projektový záměr „Zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“ 

https://www.rskjmk.cz/seminare-a-sympozia/jak-na-komunitni-energetiku-a-posileni-odolnosti-uzemi-2/
https://www.rskjmk.cz/seminare-a-sympozia/jak-na-komunitni-energetiku-a-posileni-odolnosti-uzemi-2/
https://www.jmk.cz/folder/315

		2023-10-20T13:44:10+0200




